
 

 

    

 

  

LIEBE GÄSTE, 
  

 
 

  

genießt bei uns die  

abwechslungsreiche Auswahl 

an Getränken, die keine 

Wünsche offen lässt.  

 

Noch ein Hinweis: unsere 

Speisekarte bietet eine Viel- 

zahl an leckeren Vorspeisen, 

deftigen Hauptgerichten und 

verführerischen Desserts. 

 

Es lohnt sich auf jeden Fall  

mal reinzuschauen. 
 

 

 

Wir freuen uns darauf, Euch  

bald wieder bei uns begrüßen  

zu dürfen und wünschen schon  

jetzt eine schöne Zeit im  

Gasthaus-Restaurant Ott. 

 

Euer Team vom Ott 
 

      

 
 

       

 

            

 



 

 

 

 

  

GETRÄNKEKARTE 
  

   

   

BIER VOM FASS 

 

  

Fürstenberg Pilsener 0,3 l 4,00 € 

Fürstenberg Pilsener 0,5 l 5,50 € 

Fürstenberg Radler süß / sauer 0,3 l 4,00 € 

Fürstenberg Radler süß / sauer 0,5 l 5,50 € 

Fürstenberg Weizen „Hell“ 0,3 l 4,00 € 

Fürstenberg Weizen „Hell“ 0,5 l 5,50 € 

Fürstenberg Helles Naturtrüb 
Fürstenberg Helles Naturtrüb 

0,3 l 

0,5 l 

4,00 € 

5,50 € 

Paulaner Hefe Alkoholfrei 0,5 l 5,50 € 

   

   

   

   

   
   

BIER AUS FLASCHEN 

 
Köstritzer Schwarzbier 0,5 l 5,50 € 

Maisel‘s Weisse „Kristall“ 0,5 l 5,50 € 

Diebels Alt 0,33 l 4,00 € 

Fürstenberg alkoholfrei 0,33 l 4,00 € 

Fürstenberg  Naturradler 0,33 l 4,00 € 

Fürstenberg  Zitrus Radler 0,0 % 0,33 l 4,00 € 

   

   



 

 

 

  

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE  
 

Bad Dürrheimer Medium Wasser 0,5 l 5,50 € 

Bad Dürrheimer Still Wasser 0,5 l 5,50 € 

Tafelwasser 0,3 l 3,00 € 

Tafelwasser 0,4 l 3,50 € 

Coca Cola 1, 3 Flasche 0,33 l 4,50 € 

Coca Cola Zero 1, 3 Flasche 0,33 l 4,50 € 

Cola 1, 2  Orange 4  Süßer Sprudel 0,3 l 4,00 € 

Cola 1, 2  Orange 4  Süßer Sprudel 0,4 l 4,50 € 

Thomas Henry Bitter Lemon 13 0,2 l 4,00 € 

Thomas Henry Ginger Ale 2, 13 0,2 l 4,00 € 

Thomas Henry Tonic Water 13 0,2 l 4,00 € 

San Bitter 0,1 l 3,50 € 
   

SEKT  
 

Geldermann „Carte Blanche“   Piccolo 0,2 l 9,00 € 

Geldermann „Carte Blanche“   Flasche  0,75 l 28,00 € 

Alkoholfreier Sekt                       Glas 0,1 l 5,50 € 

   



 

 

  

FRUCHTSÄFTE NIEHOFFS VAHINGER 

  Apfelsaft 0,2 l 3,50 € 

Orangensaft 0,2 l 3,50 € 

Bananennektar 0,2 l 3,50 € 

Sauerkirschsaft 0,2 l 3,50 € 

Maracujanektar 0,2 l 3,50 € 

BaKi 0,2 l 3,50 € 

Saftschorle 0,3 l 4,00 € 

Saftschorle 0,4 l 4,50 € 

   
   

TEE DALLMAYR 

 
T-Camp Earl Grey  4,50 € 

T-Camp Pfefferminze  4,50 € 

T-Camp Waldbeere   4,50 € 

T-Camp Kamille Bio  4,50 € 

T-Champ Jaman Sencha Bio (Grün) 

T Champ Masala Chai Bio 
T-Champ Alpenkräuter Bio 

 4,50 € 

4,50 € 

4,50 € 



 

 

  

WARME GETRÄNKE Dallmayr 

  Tasse Kaffee   3,50 € 

Espresso 
Espresso Macchiato 

 2,50 € 

3,00 € 

Milchkaffee  5,00 € 

Latte Macchiato  4,50 € 

Cappuccino  4,50 € 

Heiße Schokolade  5,00 € 

   

   
   

WARME GETRÄNKE MIT ALKOHOL 
 

Glühwein  3,50 € 

Grog  4,50 € 

Tee mit Rum  6,50 € 

   

   



 

 

 

  

WEISSWEINE OFFEN 

  Besenstiel Pinot Grigio Kabinett trocken   

Jechtinger - Kaiserstuhl (Baden)  
Ananas, Quitte / fruchtig & frisch 

0,1 l 
 

0,2 l 

5,50 € 

8,00 € 

   

Weitsicht Cuvée  
(Chardonnay, Grauer Burgunder, Weißer 
Burgunder) 

  

Gut von Beiden - (Pfalz) 
Birne, Honigmelone / ausgewogen 

0,1 l 
 

0,2 l 

6,50 € 

9,50 € 

   

Riesling trocken    

Tobias Köninger - Kappelrodeck (Ba) 

fruchtig, feiner Duft 

0,1 l 
 

0,2 l 

5,50 € 

8,00 € 

   

Gutedel trocken 
Auggener Schäf - (Baden) 

  

Apfel, Birne, Nuss / weich & zart  0,1 l 
 

0,2 l 

4,50 € 

6,50 € 

   

Chardonnay IGP Còtes de Thongue trocken   

Domaine de Pouzac - (Frankreich) 

Exotische Früchte / sonnengereift 

0,1 l 
 

0,2 l 

4,50 € 

6,50 € 

   

   

Weißweinschorle mit Gutedel trocken  

 

0,2 l 
 

 

4,50 € 

 

   

   
   

   

   

   

   



 

 

 

  

ROSÉWEIN OFFEN 

  Chiaretto Bardolino DOC trocken   

Giarola - Venetioen (Italien)  
Himbeere, Sauerkirsche, Zitrone 

Zart & unbeschwert 

0,1 l 
 

0,2 l 

5,00 € 

7,50 € 

 

 

  

Roséschorle 0,2 l 5,00 € 

 

 

 

 

  

ALKOHOLFREI WEISSWEIN 
  

Shania Blanco Verdejo  
0.0 % trocken (alkoholfrei & vegan) 

  

Bodegas Juan Gil - (Spanien) 

Limette, helle Blüten, kräuterige Note 

leicht & elegant 

0,1 l 
 

0,2 l 

7,00 € 

10,50 € 

   

   
   

   

   

   

   



 

 

 

  

ROTWEINE OFFEN 

  Bardolino DOC Corte Sant Egidio trocken   

Giarola - Venetien (Italien) 
Erdbeere, Kirsche, Himbeere 

leicht & fruchtbetont 

0,1 l 
 

0,2 l 

5,00 € 

7,50 € 

   

Merlot Morgensonne halbtrocken   

Eberbach-Schäfer - Württemberg (De)  
Kirsche, Pflaume, Vanille 

Geschmeidig & zarte Holznote 

0,1 l 
 

0,2 l 

7,50 € 

10,50 € 

   

Primitivo Bocca della Veritá   
IGP Salento Trocken 

De Falco – Apulien (Italien) 
Reife Beere, Gewürznoten, Vanille 

Vollmundig & komplex (Barrique) 

0,1 l 
 

0,2 l 

7,50 € 

10,50 € 

   

   

   

Rotweinschorle  

 

0,2 l 
 

 

5,00 € 

 

   

   

   

   

   



 

 

  

FLASCHENWEINE WEISS 

   
Besenstiel Pinot Grigio Kabinett trocken 

  

Jechtinger Weinmanufaktur 
Kaiserstuhl (Baden) 
Ananas, Quitte, grüner Apfel  

0,75 l 
 

 

24,00 € 
 

Fruchtig & frisch 

Passt zu: Fisch & Meeresfrüchten, 

Salaten und hellem Fleisch 

  

 
Riesling trocken 

  

Geil Erben – Rheinhessen (D) 
Apfel, Pfirsich, Zitrusfrucht 

Frisch & sanftig 

Passt zu: Sommergerichten, 

Vegetarischem und der leichten 

Küche 

0,75 l 
 

 

29,00 € 
 

   

Chardonnay DOC Alto Adige trocken   

Cantina Tramin – Südtirol (Italien) 
Ananas. Banane, Birne, Butter 

mineralisch & cremig 

Passt zu: Kalb, Salaten und hellem 

Fleisch 

0,75 l 
 

 

34,00 € 
 

   

Chardonnay Teresamanara Salento IGT   

Cantele Apulien – (Italien) 
Leichte Aromen von weißer Traube 

und Holz, blumig,  

Passt zu: Fisch und hellen 

Fleischgerichten 

0,75 l 
 

 

42,00 € 
 

   

   



 

 

FLASCHENWEINE ROT 

  Gran Reserva Oscar Tobia Rioja DOCa   

Rioja Alta - (Spanien) 
Trocken-holzig,  

Vanille und Eichenaroma, 

zitrusartiger Beigeschmack  

Passt zu: Kalb, Rind und Geflügel 

0,75 l 
 

 

78,00 € 
 

   

Santufili Primitivo IGP Salento trocken   

Mocavero - Apulien (Italien) 
Pflaumen, Gewürzen, Vanille, 

Schokolade 

Vollmundig & gehaltvoll 

Passt zu: dunklem Fleisch, würzigen 

Pasta- und Schmorgerichten 

 

Ripasso Valpolicella Superiore DOC trocken 

„Der kleine Amarone“ 

Pietro Zardini – Venetien (Italien) 

Dunkle Kirschen, Mokka, Veilchen 

Vielschichtig & elegnat 

Passt zu: gegrilltem Fleisch, 

Wildgerichten, mediterranen 

Gerichten mit kräftigen Aromen 

 

Lagrein DOC Alto Adige trocken 

Cantina Tramin -Südtirol (Italien) 

Veilchen, Brombeere, Kirsche, 

Schokolade, erdige Noten 

Kräftig & ausgewogen 

Passt zu: deftigen Gerichten, dunklem 

Fleisch, Pilzgerichten 

0,75 l 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
0,75 l 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0,75 l 
 

48,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

48,00 € 

 

 

 

 

 

 

 
 

38,00 € 
 

 

 

  

   



 

 

 

  

 

APERITIFS I BITTERS I LIKÖRE 

 
Martini Vermouth – Bianco 5 cl 4,00 € 

Martini Vermouth – Rosso 5 cl 4,00 € 

Campari 2 4 cl 4,00 € 

Ramazzotti 4 cl 4,00 € 

Averna 4 cl 4,00 € 

Jägermeister 2 cl 3,00 € 

 4 cl 4,00 € 

Fernet Branca 2 cl 3,00 € 

Fernet Menta 2 2 cl 3,00 € 

Ricard 2 4 cl 4,00 € 

Batida de Coco 4 cl 4,00 € 

Baileys 4 cl 4,00 € 

Malibu 4 cl 4,00 € 

Sambuca Molinari Extra 2 cl 3,00 € 
   

BRANDY UND COGNAC 

 
Asbach 2 cl 4,00 € 

Remy Martin 2 cl 5,00 € 

   

PORT UND SHERRY 
  

Micaela-Sherrys der Bodega Baron 5 cl 6,50 € 

Tawny Port Portwein 5 cl 6,50 € 



 

 

 

  

SPIRITUOSEN UND SHOTS 

 
Tequila Sauza weiß 2 cl 3,00 € 

Tequila Sauza braun 2 cl 3,00 € 

Vodka Moskovskaya 2 cl 3,00 € 

Grappa Poli Sarpa 2 cl 6,00 € 

Grappa Poli Sarpa Oro 2 cl 7,00 € 

Williams Christ 2 cl 4,00 € 

Himbeere 2 cl 4,00 € 

Haselnuss 2 cl 4,00 € 

Obstler 2 cl 4,00 € 

Marille 2 cl 4,00 € 

Malteser „Aquavit“ 2 cl 4,00 € 

Ouzo 
Alter Williams  
Alte Pflaume 

2 cl 
 

2 cl 
 

2 cl 

 

3,00 € 

5,00 € 

5,00 € 

   
Weitere Brände und Digestifs im Angebot. Bitte fragen Sie uns ... 

 

GIN 

 
Bombay Sapphire 2 cl 

 

Als Gin (4 cl) Tonic 

3,50 € 

9,00 € 

The Botanist 2 cl 
 

Als Gin (4 cl) Tonic 

4,50 € 

10,00 € 

Wichtelmann 2 cl 
 

Als Gin (4 cl) Tonic 

5,50 € 

12,00 € 

   

   



 

 

 

  

WHISKEY  
 

Tennessee Whiskey   

Jack Daniels Tennessee Whiskey 2 cl 3,50 € 

 
Bourbon 

  

Jim Beam 2 cl 3,50 € 

 
Scotch Blended 

  

Chivas Regal 2 cl 4,00 € 

Johnnie Walker Red Label 2 cl 3,50 € 

Johnnie Walker Black Label 2 cl 5,00 € 

 
Irish 

  

Jameson 2 cl 4,00 € 

 
Scotch 

  

Royal Lochnagar 12 Jahre 2 cl  5,00 € 

Glenfiddich 12 Jahre 2 cl 5,00 € 

The Glenlivet Founder’s Reserve 2 cl 5,00 € 

Highland Park 12 Jahre 2 cl 5,00 € 

Lagavulin 16 Jahre 2 cl 7,00 € 

Laphroaig 10 Jahre 2 cl 6,00 € 

The Macallan Amber 2 cl 4,00 € 

Scapa 12 Jahre 2 cl 6,00 € 

Talisker 10 Jahre 2 cl 6,00 € 

Oban 14 Jahre 2 cl 6,00 € 

Aberfeldy 12 Jahre 2 cl 6,00 € 

   

   

   



 

 

 

  

RUM 

 
El Ron del Artesan 2 cl 7,50 € 

Gold oft Mauritius 2 cl 7,50 € 

Barcardi Carta Blanca 2 cl 3,50 € 

Havana Club 3 Jahre 
Havana Club 7 Jahre 

2 cl 
 

2 cl 

3,50 € 

5,50 € 

   
   

LONGDRINKS 

 
Asbach Cola 4 cl 9,00 € 

Bacardi Rum / Havana Club mit Cola 4 cl 9,00 € 

Campari 2 mit Orangensaft / Soda 4 cl 9,00 € 

Jack Daniels mit Cola 4 cl 9,00 € 

Malibu mit Fruchtsaft 4 cl 9,00 € 

Wodka Moskovskaya  
mit Thomas Henry Lemon 

 
 

4 cl 
 

9,00 € 

Wodka / Bitter Lemon / Cola 4 cl 

 
9,00 € 

Jägermeister / Cola 4 cl 9,00 € 

   



 

 

 

  

COCKTAILS ALKOHOLFREI  
 
Lemonrinha   

Limette, Bitter Lemon, Rohrzucker, 

Limettensaft 

 8,00 € 

 

Hugo 
  

Bitter Lemon, Holundersirup, Minze, 

Limette, Soda 

 8,00 € 

 

Aperol Spritz 
  

San Bitter, Orange,  

Soda und Eis 

 8,00 € 

 

Lillet Wild Berry 
  

Soda, Schweppes Wild Berry,  

Eis und Waldbeeren 

 8,00 € 

   

COCKTAILS LEICHT     

Hugo   

Prosecco, Holundersirup, Minze, Soda  8,00 € 
 

Aperol Spritz 
  

Prosecco, Aperol, Soda, Orange, Eis  8,00 € 
 

Sarti Spritz 
  

Prosecco, Sarti, Soda, Orange, 

Zitrone, Eis 

  

8,00 € 
 

Lillet Wild Berry 
  

Schweppes Wild Berry, Lillet 5 cl, 

Waldbeeren und Eis 

 8,00 € 

 

Pink Lady 
  

Prosecco, Erdbeer Limes und Limette 

in Eis 

 8,00 € 



 

 

  

COCKTAILS MIT ALKOHOL  
  

Caipirinha   

Pitu Cachaca, brauner Zucker, 

Limette 

 10,00 € 

 

Caipiroshka 
  

Wodka, brauner Zucker, Limette  10,00 € 
 

Mojito 
  

Havana Club, brauner Zucker, Minze,  

Soda, Limette 

 10,00 € 

 

Cuba Libre 
  

Havana Club, Limette, Cola 1, 2  10,00 € 
 

Gin Fizz 
  

Gin, Zuckersirup, Zitrone, Soda  10,00 € 
 

Whiskey Sour 
  

Whiskey, Zitrone, Rohrzuckersirup  10,00 € 
 

Tequila Sunrise 
  

Tequila Sauza Weiß, Orangensaft  

und Grenadine 

 10,00 € 



 

 

 

 

 

 

 

GÄSTEINFORMATION   

 
 
 

  

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer  

und Bedienung 

 

  

  

Bitte beachten Sie folgende Hinweise:  
   
1 koffeinhaltig 

2 mit Farbstoff 

3 mit künstlichen Süßstoffen, Cyclamat / Acesulfam und Aspartam 

4 mit Farbstoff Beta-Karotin 
13    chininhaltig 
 

   
   
Wenn Sie noch Fragen haben, sind wir gerne für Sie da. 
   
   
   
   
   


